Глава Пеновского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2017 п.г.т.Пено №446

Об определении границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания
на территории Пеновского района

В соответствии подпунктом 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить минимальное расстояние от детских, образовательных,
медицинских организаций, объектов культуры и спорта, вокзалов (станций),
иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников
повышенной опасности, определенных органами государственной власти
Российской Федерации, военного назначения до границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания -  30 метров от входа на обособленную территорию
(при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в
указанные организации или объект).

В случае если объекты имеют более одного входа для посетителей, то
прилегающая территория определяется от каждого входа, за исключением
входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные,
запасные).

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и
объектам, включенным в перечень, утвержденный п.З настоящего
постановления:

2.1. схемы границ прилегающих территорий к организациям и
объектам на территории Городского поселения п.Пено согласно
приложению 1;

2.2. схемы границ прилегающих территорий к организациям и
объектам на территории Охватского сельского поселения согласно
приложению 2;

2.3. схемы границ прилегающих территорий к организациям и
объектам на территории Заёвского сельского поселения согласно
приложению 3;

2.4. схемы границ прилегающих территорий к организациям и
объектам на территории Ворошиловского сельского поселения согласно
приложению 4;

2.5. схемы границ прилегающих территорий к организациям и
объектам на территории Чайкинского сельского поселения согласно
приложению 5;

2.6. схемы границ прилегающих территорий к организациям и
объектам на территории Рунского сельского поселения согласно
приложению 6;

2.7. схемы границ прилегающих территорий к организациям и
объектам на территории Серёдкинского сельского поселения согласно
приложению 7.

3. Утвердить адресный перечень организаций и объектов, на
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории Пеновского района
согласно приложению 8.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Пеновского района Тверской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнения данного постановления возложить на
Заместителя главы Администрации Пеновского района Т.Д. Смирнову.

В.В. Худяков